PAGE

[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

          ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

   2023

     с. Туруханск                                         №
О внесении изменений и дополнений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 24.11.2022 № 14-200 «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

В соответствии со ст. 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 32, 41, 79, 80, 81 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 24.11.2022  № 14-200 «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» (далее Решение), следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункт 1 внести следующие изменения:

в подпункте 1) цифры «5 425 366,678» заменить на цифры  «6 020 169,217»;

в подпункте 2) цифры «6 448 825,504» заменить на цифры «6 513 300,006»;

в подпункте 3) цифры «1 023 458,826» заменить на цифры «493 130,789».
1.2. в пункте 5 цифры «52 581,179» заменить на цифры «59 361,179».
1.3. в пункте 10 цифры «1 954 235,751» заменить на цифры «2 032 272,630».
1.4. в пункте 11 цифры «4 043,563» заменить на цифры «3 976,186».
1.5. в пункт 14 внести следующие изменения:

в первом абзаце цифры «676 570,222» заменить на цифры «692 985,414»;
в подпункте а) цифры «311 826,541» заменить на цифры «324 958,997»;
в подпункте б) цифры «70 580,600» заменить на цифры «66 870,869»;

в подпункте г) цифры «45 010,000» заменить на цифры «45 047,489»;
в подпункте е) цифры «2 000,000» заменить на цифры «1 699,500»;
в подпункте и) цифры «42 420,828» заменить на цифры «48 890,125»;
в подпункте к) цифры «5 966,190» заменить на цифры «6 067,697»;
в подпункте м) цифры «4 272,220» заменить на цифры «3 112,220»;
в подпункте п) цифры «4 568,208» заменить на цифры «4 134,228»;
в подпункте т) цифры «23 846,111» заменить на цифры «27 624,765»;
в подпункте ф) цифры «4 775,000» заменить на цифры «3 275,000».
1.6. в пункте 18 цифры «343 415,446» заменить на цифры «341 266,711».
1.7. в пункт 20 внести следующие изменения:
в подпункте 1) цифры «253 986,600» заменить на цифры «200 432,800»;
в подпункте 2) цифры «911 370,800» заменить на цифры «1 048 221,500»;
в подпункте 3) цифры «78 014,105» заменить на цифры «73 063,052»;
в подпункте 6) цифры «7 400,000» заменить на цифры «7 062,556»;
в подпункте 7) цифры «1 600,000» заменить на цифры «2 469,116»;
в подпункте 8) цифры «24 853,000» заменить на цифры «24 798,273;
в подпункте 9) цифры «125,000» заменить на цифры «0,000»;
в подпункте 10) цифры «500,000» заменить на цифры «0,000»;

в подпункте 11) цифры «100,000» заменить на цифры «200,000»;

в подпункте 12) цифры «100,000» заменить на цифры «0,000»;

в подпункте 13) цифры «6 959,051» заменить на цифры «5 848,563»;

в подпункте 14) цифры «1 088,009» заменить на цифры «0,00»;

в подпункте 16) цифры «17 500,000» заменить на цифры «12 918,442»;
в подпункте 19) цифры «0,000» заменить на цифры «111,164»;
в подпункте 21) цифры «21 600,000» заменить на цифры «1 323,000»;

дополнить подпунктами следующего содержания:

«24) расходы на приобретение организациями жилищно-коммунального комплекса специализированной техники в целях обеспечения бесперебойного и стабильного функционирования жилищно-коммунального хозяйства Туруханского района, оперативного реагирования на обращения потребителей, повышения качества обслуживания, безопасности и надежности при оказании услуг потребителям в 2023 году в сумме 20 000,000 тыс. рублей;»;
«25) расходы на приобретение и доставку топлива, реализуемого населению Туруханского района в 2023 году в сумме 6 581,558 тыс. рублей.».

Критерии отбора организаций, имеющих право на получение субсидий, размер субсидий, порядок предоставления и возврата субсидий, указанных в подпунктах 1-25 настоящего пункта, устанавливаются нормативно-правовыми актами администрации Туруханского района.».
1.8. в пункте 22 цифры  «188 139,000» заменить на цифры «197 339,000».
1.9. в подпункте 2 пункта 23  цифры «20 000,000» заменить на цифры «0,000».

1.10. в подпункте 3 пункта 23  цифры «1 682 375,548» заменить на цифры «1 932 264,262».

  1.11. приложения 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 11, 14, 16, 18, 20, 24, 25, 27, 32, 34, 37, 39 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1-19 к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в сети интернет.
	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

_____________________

Ю.М. Тагиров
	Глава

Туруханского района

__________________

О.И. Шереметьев

PAGE